[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 28.03.2011 № 479 «Об утверждении Положения о резервном фонде
города Пскова по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и последствий стихийных бедствий»
В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях защиты населения и территории при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 28.03.2011 № 479 «Об утверждении Положения о резервном фонде города Пскова по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» следующие изменения:

1) подпункт 4) пункта 1 раздела III Положения изложить в редакции:

«ликвидация последствий ртутного, радиоактивного, бактериологического и другого заражения, а также загрязнений территории при разливе (выбросе) нефтепродуктов»;
2) подпункт 14) пункта 1 раздела III Положения изложить в редакции:

 «утилизация бесхозяйных ртутьсодержащих приборов (отходов) и других опасных веществ, а также нефтешлама, собранного при ликвидации разливов (выбросов) нефтепродуктов».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

города Пскова                                                                           И.С.Чередниченко
3232

12.12.2012